
 
 

 
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271  
www.unive.it 
 

 

1 
Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi  
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -8268, -8135  

 

Oggetto:  Approvazione atti della procedura pubblica di selezione per la copertura di un 
posto di ricercatore o ricercatrice a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 
3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo previgente alle 
modifiche della Legge n. 79/2022 di conversione del DL n. 36/2022, gruppo 
scientifico-disciplinare 14/GSPS-05 (Sociologia generale) settore scientifico-
disciplinare GSPS-05/A (Sociologia generale) presso il Dipartimento di Filosofia 
e Beni Culturali. 

 

LA   RETTRICE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 nel testo previgente alle modifiche della Legge 
n. 79/2022, ed in particolare l’art. 24; 

 
VISTO  il Regolamento per la disciplina di selezioni pubbliche per l’assunzione di 

ricercatori a tempo determinato di tipo a) e di tipo b) ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/10 nel testo previgente alle modifiche della Legge n. 79/2022 di conversione 
del DL n. 36/2022; 

 
VISTO  il D.M. 2 maggio 2024, n. 639 recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi 
ai gruppi scientifico-disciplinari; 

 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024; 
 
VISTO  il D.R. n. 587 del 7/06/2024 con il quale è indetta la procedura pubblica di selezione 

di cui all’oggetto; 
 
VISTO  l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 

48 del 14/6/2024; 
 
VISTO  il D.R. n. 955 del 18/09/2024 di nomina della Commissione giudicatrice; 
 
VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 



 

2 
Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi  
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -8268, -8135  

VERIFICATA la totale copertura finanziaria del posto a valere sui fondi del progetto Horizon 
Europe LeTs-Care "Learning from long-Term Care practices for the European Care 
Strategy", GA n. 101132701; 

 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura 

pubblica di selezione per la copertura di un posto di ricercatore o ricercatrice a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, nel testo previgente alle modifiche della Legge n. 79/2022 di 
conversione del DL n. 36/2022, gruppo scientifico-disciplinare 14/GSPS-05 
(Sociologia generale) settore scientifico-disciplinare GSPS-05/A (Sociologia 
generale) presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali. Dagli atti risultano 
meritevoli per la proposta di chiamata da parte del Dipartimento, in ordine 
decrescente di merito: 

 
1) Pamela Pasian 

2) Concetta Russo 

3) Alice Dal Gobbo 

4) Matteo Finco 

 
Art. 2  Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento che ha richiesto il posto e reso 

pubblico mediante inserimento nella pagina web dell’Università, al seguente 
indirizzo: http://www.unive.it/bandi. 

 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Monica Gussoni 

http://www.unive.it/bandi

		2024-10-10T13:57:41+0200
	IT
	Tiziana Lippiello




